
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.02.2023г   № 5 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №68 от 23.12.2022года «О 

бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, областным законом «Об областном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», Уставом  Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 
 

Р Е Ш И Л: 

 

Статья 1: Внести в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №68 от 23.12.2022 года 

«О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

1. Часть 1 статьи 1изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области (далее - местный бюджет) 

на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 

12979,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 7662,4 тыс. рублей, из которых 

объем получаемых межбюджетных 

трансфертов 7662,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 14749,5тыс. рублей; 

3) установить предельный размер дефицита 

местного бюджета на 2023год в сумме 1770,4 тыс. 

рублей (в том числе за счет остатков средств на счете 

по состоянию на 01.01.2023 года согласно пункта 3 

статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в сумме 1770,4 тыс. рублей), что 

составляет 33,2 процента от утвержденного общего 

годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений ». 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 14749,5тыс. рублей; 

3) установить предельный размер дефицита 

местного бюджета на 2023год в сумме 1770,4 тыс. 

рублей (в том числе за счет остатков средств на счете 

по состоянию на 01.01.2023 года согласно пункта 3 

статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в сумме 1770,4 тыс. рублей), что составляет 

33,2 процента от утвержденного общего годового 

объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений ». 

2. Статью 8 изложить в новой редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в 2023 году в 

сумме 787,9тыс. рублей, в 2024 году в сумме 295,8тыс. 

рублей, в 2025 году в сумме 7,2 тыс. рублей». 

3. Часть 1 статьи 9 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ в 2023 году в сумме  14727,8 тыс. рублей, в 

2024 году в сумме 10958,9 тыс. рублей, в 2025 году в 

сумме 10988,8тыс. рублей», 

4. Пункт 1 части 1 статьи 10 изложить в новой 

редакции:  

«1) на 2023 год в сумме 3518,3 тыс. рублей;»; 

5. Приложение 1 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2023год» изложить в 

новой редакции: 

 
«Приложение 1 
к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2023год 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов  
Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО- ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
1770,4 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 

01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
0,00 

ВЕСТНИК №5(107) 
28 февраля 2023г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 



 

2 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
01 02 00 00 10 0000 710 

Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
0,00 

01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 
0,00 

01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
0,00 

01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
0,00 

01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12979,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12979,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12979,1 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских 

поселений 

-12979,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1770,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14749,5 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14749,5 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

14749,5 

ИТОГО 1770,4». 

 

6. В приложении 5 «Прогнозируемые 

безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 

год»  

а) строку 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  6172,4 

заменить на строку 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  5590,0 

 б) строки исключить: 
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

582,4 

202 1500210  0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

582,4 

в) добавить строку: 
202 4999900 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам. 582,4 

202 4999910 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

582,4 

 

7. Приложение 7 «Распределение бюджетных 

ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в новой 

редакции: 
«Приложение 7 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 

год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов 
Наименование показателя Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид расхо 

дов 

Сумма 

(руб) 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 8430018,37 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 621650,51 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

01 02 4000000000 000 621650,51 

Комплексы процессных мероприятий 01 02 4040000000 000 621650,51 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

01 02 4040100000 

 

000 621650,51 

Расходы на обеспечение функций ОМС 01 02 4040100140 000 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 4040100140 100 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 4040100140 120 621650,51 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 0000000000 000 7721367,86 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

01 04 4000000000 000 7721367,86 

Комплексы процессных мероприятий 01 04 4040000000 000 7721367,86 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 04 4040200000 

 

000 7720467,86 

 

Расходы на обеспечение функций ОМС 01 04 4040200140 000 7720467,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 4040200140 100 6581211,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 4040200140 120 6581211,43 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 4040200140 200 1126256,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 4040200140 240 1126256,43 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 4040200140 800 13000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 4040200140 850 13000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями" 

01 04 4040400000 

 

000 900,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по размещению 

информации в государственном адресном реестре 

01 04 40404П4040 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 40404П4040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 40404П4040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по 

определению поставщика(подрядчика, исполнителя) 

для нужд  поселения 

01 04 40404П7040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 40404П7040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 40404П7040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного 
контроля 

01 04 40404П9040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 40404П9040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 40404П9040 540 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 22000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

01 06 4000000000 

 

000 300,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 06 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями" 

01 06 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район по кассовому обслуживанию 

01 06 40404П3040 

 

000 300,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 40404П3040 500 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 40404П3040 540 300,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

в муниципальных районов  в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 9200000000 000 21700,0 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район  по контрольно счетному 

органу 

01 06 92000 П1040 000 21700,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 92000 П1040 500 21700,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 92000 П1040 540 21700,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 5000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

01 11 4000000000 

 

000 5000,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 11 4040000000 000 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Управление 

резервными средствами местного бюджета" 

01 11 4040300000 

 

000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 4040328880 

 

000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 4040328880 800 5000,00 

Резервные средства 01 11 4040328880 870 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 60000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

01 13 4000000000 

 

000 60000,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 13 4040000000 000 60000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области"" 

01 13 4040200000 

 

000 10000,00 

Уплата членских взносов 01 13 4040222410 000 10000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 4040222410 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, членских 

взносов 

01 13 4040222410 850 10000,00 



 

3 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Выполнение кадастровых работ 01 13 4040600160 000 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 4040600160 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 4040600160 240 50000,00 

Национальная  оборона 02 00 0000000000 000 116000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 116000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

02 03 4000000000 

 

000 116000,00 

Комплексы процессных мероприятий 02 03 4040000000 000 116000,00 

Комплекс  процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области"" 

02 03 4040200000 
 

000 116000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 4040251180 

 

000 116000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 4040251180 

 

100 71054,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 4040251180 

 

120 71054,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 4040251180 

 

200 44945,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 4040251180 

 

240 44945,80 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 0000000000 000 1000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 0000000000 000 1000,00 

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

03 10 4700000000 000 1000,00 

Комплексы процессных мероприятий 03 10 4740000000 000 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных условий для 

повышения уровня правовой культуры граждан" 

03 10 4740100000 000 1000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

03 10 4740100160 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 4740100160 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 4740100160 240 1000,00 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 3697838,00 

Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 129500,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

04 06 4300000000 000 129500,00 

Комплексы процессных мероприятий 04 06 4340000000 000 129500,00 

Комплексы процессных мероприятий 

«Обустройство зоны отдыха» 

04 06 4340300000 000 129500,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 
муниципального образования 

04 06 4340300160 000 129500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 4340300160 200 129500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 4340300160 240 129500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 3518338,00 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

04 09 4200000000 000 3518338,00 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 4240000000 000 3518338,00 

Комплекс процессных мероприятий "Уличное 

освещение" 

04 09 4240100000 000 550000,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 
04 09 4240101050 000 550000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 4240101050 200 550000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 4240101050 240 550000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Содержание 

и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" 

04 09 4240200000 

 

000 2968338,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 
04 09 4240201050 

 

000 2968338,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 4240201050 200 2968338,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 4240201050 240 2968338,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 0000000000 000 50000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

04 12 4000000000 000 50000,00 

Комплексы процессных мероприятий 04 12 4040000000 000 50000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение 

кадастровых работ" 

04 12 4040600000 000 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 4040600160 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 4040600160 240 50000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 1711799,08 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 4000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

05 01 4000000000 000 4000,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 01 4040000000 000 4000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Взносы на 

капитальный ремонт за помещения в 

многоквартирных домах" 

05 01 4040500000 000 4000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 05 01 4040596010 000 4000,00 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 4040596010 200 4000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 4040596010 240 4000,00 

коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 233800,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

05 02 4000000000 

 

000 300,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями" 

05 02 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

поселения в муниципальный район по организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 

05 02 40404П8000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 

05 02 40404П8040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 40404П8040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 40404П8040 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов" 

05 02 4340700160 000 153500,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 02 4340700160 000 153500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 4340700160 240 153500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 4340700160 200 153500,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы газоснабжения населенных пунктов" 

05 02 4340800160 000 80000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 02 4340800160 000 80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 4340800160 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 4340800160 240 80000,00 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 1473999,08 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

05 03 4300000000 000 1473999,08 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 4340000000 000 1473999,08 

Комплекс процессных мероприятий "Комплексное 

развитие сельских территорий" 

05 03 43401L5767 000 1473999,08 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (реализация мероприятий по 

благоустройству) 

05 03 43401L5767 000 1473999,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 43401L5767 200 1473999,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 43401L5767 240 1473999,08 

Образование 07 00 00000000000 000 5000,00 

Профессиональная подготовка,переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 00000000000 000 5000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области" 

07 05 4000000000 000 5000,00 

Комплексы процессных мероприятий 07 05 4040000000 000 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 
сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

07 05 4040200000 

 

000 5000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

07 05 4040200160 000 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 4040200160 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 4040200160 240 5000,00 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 787878,48 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 787878,48 

Муниципальная программа "Создание условий 

для предоставления гарантий по выплате пенсий 

за выслугу лет муниципальным служащим 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

10 01 4100000000 

 

000 787878,48 

Комплексы процессных мероприятий 10 01 410000000 000 787878,48 

Комплексы процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

10 01 4140100000 

 

000 787878,48 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 4140170160 000 787878,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 4140170160 300 787878,48 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 4140170160 310 787878,48». 

 

9. В приложении 9 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 

год» изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 9 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 



 

4 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

(рублей) 

Наименование Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4000000000 

 

000 8583618,37 

Комплексы процессных мероприятий 4040000000 000 8583618,37 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 

Главы муниципального образования Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области" 

4040100000 

 

000 621650,51 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 4040100140 000 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4040100140 

 

100 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

4040100140 120 621650,51 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4040200000 

 

000 7851467,86 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

4040200140 000 7720467,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4040200140 

 

100 6581211,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

4040200140 120 6581211,43 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040200140 200 1126256,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040200140 

 

240 1126256,43 

Иные бюджетные ассигнования 4040200140 800 13000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040200140 850 13000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 
4040200160 000  

5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040200160 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040200160 240 5000,00 

Уплата членских взносов 4040222410 000 10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040222410 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040222410 850 10000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

4040251180 

 

000 116000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4040251180 

 

100 71054,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

4040251180 120 71054,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040251180 200 44945,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040251180 

 

240 44945,80 

Комплекс процессных мероприятий "Управление резервными 

средствами местного бюджета" 

4040300000 

 

000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 4040328880 000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040328880 800 5000,00 

Резервные средства 4040328880 870 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные 

трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями" 

4040400000 

 

000 1500,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского 

сельского поселения в муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 

40404П3040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П3040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П3040 540 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского 

сельского поселения по размещению информации в государственном 

адресном реестре 

40404П4040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П4040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П4040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по определению 

поставщика(подрядчика, исполнителя) для нужд  поселения 

40404П7040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П7040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П7040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по организации электро-, тепло-

, газо- и водоснабжения населения 

40404П8040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П8040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П8040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по обеспечению проживающих 

в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля 

40404П9040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П9040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П9040 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий "Взносы на капитальный 

ремонт за помещения в многоквартирных домах" 

4040500000 000 4000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

4040596010 000 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040596010 200 4000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040596010 240 4000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение кадастровых 

работ" 

4040600000 000 100000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

4040600160 000 100000,00 

Выполнение кадастровых работ  4040600160 000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040600160 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040600160 240 100000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4100000000 000 787878,48 

Комплексы процессных мероприятий 4140000000 000 787878,48 

Комплекс процессных мероприятий "Предоставление гарантий 

по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет" 

4140100000 

 

000 787878,48 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 4140170160 000 787878,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4140170160 300 787878,48 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4140170160 310 787878,48 

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4200000000 

 

000 3518338,00 

Комплексы процессных мероприятий 4240000000 000 3518338,00 

Комплекс  процессных мероприятий "Уличное освещение" 4240100000 000 550000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

4240101050 000 550000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4240101050 200 550000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240101050 240 550000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения"  

4240200000 

 

000 2968338,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

4240201050 

 

000 2968338,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4240201050 200 2968338,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240201050 

 

240 2968338,00 

Муниципальная программа "Социально- экономическое 

развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

4300000000 

 

000    1836999,08 

Комплексы процессных мероприятий 4340000000 000 1851999,08 

Комплекс процессных мероприятий "Комплексное развитие сельских 

территорий" 

4340100000 000 1473999,08 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по благоустройству) 

43401L5767 

 

000 1473999,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

43401L5767 200 1473999,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43401L5767 240 1473999,08 

Комплекс процессных мероприятий "Обустройство зоны 

отдыха" " 

4340300000 000 129500,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

4340300160 

 

000 129500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4340300160 200 129500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340300160 

 

240 129500,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы 

водоснабжения и водоотведения населенных пунктов" 
4340700000 000 153500,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

4340700160 000 153500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4340700160 200 153500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340700160 240 153500,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы 

газоснабжения населенных пунктов" 
4340800000 000 80000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

4340800160 000 80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4340800160 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340800160 240 80000,00 

Комплексы процессных мероприятий 4740000000 000 1000,00 

 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

организационных условий для повышения уровня правовой 

культуры граждан" " 

4740100000 000 1000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального 

образования 

4740100160 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4740100160 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4740100160 240 1000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

9200000000 000 21700,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения  в муниципальный район по 

контрольно- счетному органу 

92000П1040 000 21700,00 

Межбюджетные трансферты 92000П1040 500 21700,00 

Иные межбюджетные трансферты 92000П1040 540 21700,00». 

 

10. Приложение 11 «Ведомственная структура 

расходов местного бюджета на 2023 год 

(распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов)» 

изложить в новой редакции: 

 



 

5 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
«Приложение 11 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2023 год (распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов) 

Наименование показателя 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

яд
и

те
л
я 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
(п

р
ям

о
го

 

п
о

л
у

ч
ат

ел
я)

 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид рас-

хо 

дов 

Сумма 

(руб) 

Администрация Титовщинского сельского 

Демидовского района Смоленской области 

972 00 00 0000000000 000 14749533,93 

Общегосударственные вопросы 972 01 00 0000000000 000 8430018,37 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской федерации и 

муниципального  образования 

972 01 02 0000000000 000 621650,51 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 01 02 4000000000 000 621650,51 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 02 4040000000 000 621650,51 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 01 02 4040100000 

 

000 621650,51 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

972 01 02 4040100140 

 

000 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

972 01 02 4040100140 

 

100 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

972 01 02 4040100140 

 

120 621650,51 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

972 01 04 0000000000 000 7721367,86 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 01 04 4000000000 

 

000 7721367,86 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 04 4040000000 000 7721367,86 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

972 01 04 4040200000 

 

000 7720467,86 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

972 01 04 4040200140 

 

000 7720467,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

972 01 04 4040200140 

 

100 6581211,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

972 01 04 4040200140 

 

120 6581211,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 04 4040200140 

 

200 1126256,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 01 04 4040200140 

 

240 1126256,43 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 04 4044200140 800 13000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 01 04 4040200140 850 13000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

972 01 04 4040400000 

 

000 900,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по размещению информации в 
государственном адресном реестре 

972 01 04 40Я04П4040 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 01 04 40404П4040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 04 40404П4040 540 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 01 04 40404П7040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 04 40404П7040 540 300,0 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного 

972 01 04 40404П9040 000 300,00 

контроля 

Межбюджетные трансферты 972 01 04 40404П9040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 04 40404П9040 540 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

972 01 06 0000000000 000 22000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

972 01 06 4000000000 

 

000 300,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 06 4040000000 000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета поселения в муниципальный район 

по кассовому обслуживанию 

972 01 06 40404П3040 

 

500 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

в муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 

972 01 06 40404П3040 

 

540 300,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений в муниципальный район  

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

972 01 06 920000000 000 21700,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

в муниципальный район по соглашению по 

КСО 

972 01 06 92000 П1040 000 21700,00 

Межбюджетные трансферты 972 01 06 92000 П1040 500 21700,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 06 92000 П1040 540 21700,00 

Резервные фонды 972 01 11 0000000000 000 5000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

972 01 11 4000000000 000 5000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 11 4040000000 000 5000,00 

Комплекс  процессных мероприятий 

"Управление резервными средствами 

местного бюджета" 

972 01 11 4040300000 000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

972 01 11 4040328880 

 

000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 11 4040328880 800 5000,00 

Резервные средства 972 01 11 4040328880 870 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 972 01 13 0000000000 000 60000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 01 13 4000000000 

 

000 60000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 13 4040000000 000 60000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района " 

972 01 13 4040200000 

 

000 10000,00 

Уплата членских взносов 972 01 13 4040222410 000 10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 13 4040222410 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 01 13 4040222410 850 10000,00 

Выполнение кадастровых работ 972 01 13 4040600160 000 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 13 4040600160 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 01 13 4040600160 240 50000,00 

Национальная оборона 972 02 00 0000000000 000 116000,00 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 972 02 03 0000000000 000 116000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

972 02 03 4000000000 

 

000 116000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 02 03 4040000000 000 116000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области"" 

972 02 03 4040200000 000 116000,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

972 02 03 4040251180 

 

000 116000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

972 02 03 4040251180 100 71054,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

972 02 03 4040251180 120 71054,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 02 03 4040251180 200 44945,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 02 03 4040251180 240 44945,80 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

972 03 00 00000000000 000 1000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

972 03 10 0000000000 000 1000,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 03 10 4700000000 000 1000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 03 10 4740000000 000 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных условий 

для повышения уровня правовой культуры 

граждан" 

972 03 10 4740100000 000 1000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 03 10 4740100160 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 03 10 4740100160 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

972 03 10 4740100160 240 1000,00 

Национальная экономика 972 04 00 0000000000 000 3697838,00 

Водное хозяйство 972 04 06 0000000000 000 129500,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

972 04 06 4300000000 

 

000 129500,00 



 

6 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Комплексы процессных мероприятий 972 04 06 4340000000 000 129500,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обустройство зоны отдыха" 

972 04 06 4340300000 000 129500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

972 04 06 4340300160 
 

000 129500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

972 04 06 4340300160 200 129500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 06 4340300160 240 129500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 972 04 09 0000000000 000 3518338,00 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 04 09 4200000000 

 

000 3518338,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 04 09 4240000000 000 3518338,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Уличное освещение" 

972 04 09 4240100000 000 550000,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

972 04 09 4240101050 000 550000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 09 4240101050 200 550000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 09 4240101050 240 550000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

972 04 09 4240200000 

 

000 2968338,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

972 04 09 4240201050 000 2968338,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 09 4240201050 

 

200 2968338,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 09 4240201050 

 

240 2968338,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Выполнение кадастровых работ" 

972 04 12 4040600000 000     50000,00 

Выполнение кадастровых работ 972 04 12 4040600160 000 50000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 04 12 4040600160 000 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 12 4040600160 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 12 4040600160 240 50000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 972 05 00 0000000000 000 1711799,08 

Жилищное хозяйство 972 05 01 0000000000 000 4000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

972 05 01 4000000000 000 4000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 01 4040000000 000 4000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных домах" 

972 05 01 4040500000 000 4000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

972 05 01 4040596010 000 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

972 05 01 4040596010 200 4000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 01 4040596010 240 4000,00 

Коммунальное хозяйство 972 05 02 0000000000 000 233800,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 05 02 4000000000 

 

000 233800,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 02 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

972 05 02 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета поселения в муниципальный район 

по организации электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения 

972 05 02 40404П8000 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 05 02 40404П8040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 05 02 40404П8040 540 300,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

972 05 02 4300000000 000 233500,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 02 4340000000 000  

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов" 

972 05 02 4340700000 000 153500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 05 02 4340700160 000 153500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 02 4340700160 200 153500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 02 4340700160 240 153500,00 

         Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения населенных 

пунктов" 

972 05 02 4340800000 000 80000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 05 02 4340800160 000 80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 02 4348700160 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 02 4340800160 240 80000,00 

Благоустройство 972 05 03 0000000000 000 1473999,08 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области" 

972 05 03 4300000000 

 

000 1473999,08 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 03 4340000000 000 1473999,08 

 Комплекс процессных мероприятий 

"Комплексное развитие сельских территорий" 

972 05 03 43401L5767 000 1473999,08 

Обеспечение комплексного развития сельских 972 05 03 43401L5767 000 1473999,08 

территорий (реализация мероприятий по 

благоустройству) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 03 43401L5767 200 1473999,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 03 43401L5767 240 1473999,08 

Образование 972 07 00 000000000 000 5000,00 

Профессиональная 

подготовка,переподготовка и повышение 

квалификации 

972 07 05 000000000 000 5000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

972 07 05 400000000 000 5000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 07 05 404000000 000 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 07 05 404020000 000 5000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 07 05 4040200160 000 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 07 05 4040200160 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 07 05 4040200160 240 5000,00 

Социальная политика 972 10 00 0000000000 000 787878,48 

Пенсионное обеспечение 972 10 01 0000000000 000 787878,48 

Муниципальная программа "Создание 

условий для предоставления гарантий по 

выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

972 10 01 4100000000 

 

000 787878,48 

Комплексы процессных мероприятий 972 10 01 4140000000 000 787878,48 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

972 10 01 4140100000 

 

000 787878,48 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

972 10 01 4140170160 000 787878,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

972 10 01 4140170160 300 787878,48 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

972 10 01 4140170160 310 787878,48». 

 

10. Приложение 13 «Распределение бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 

2023год» изложить в новой редакции: 

 
Приложение 13 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2023год 

 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 р
ас

п
о
р
яд

и
те

л
я 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Разде

л 

Подразде

л 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4000000000 

 

000 00 00 000 8583618,37 

 

Комплексы процессных мероприятий 4040000000 000 00 00 000 8583618,37 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4040100000 

 

000 00 00 000 621650,51 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

4040100140 

 

000 00 00 000 621650,51 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040100140 972 00 00 000 621650,51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040100140 972 01 00 000 621650,51 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

4040100140 972 01 02 000 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

4040100140 972 01 02 100 621650,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

4040100140 972 01 02 120 621650,51 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4040200000 

 

000 00 00 000 7851467,86 



 

7 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

4040200140 

 

000 00 00 000 7720467,86 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040200140 972 00 00 000 7720467,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040200140 972 01 00 000 7720467,86 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

4040200140 972 01 04 000 7720467,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

4040200140 972 01 04 100 6581211,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

4040200140 972 01 04 120 6581211,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040200140 972 01 04 200 1126256,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4040200140 972 01 04 240 1126256,43 

Иные бюджетные ассигнования 4042000140 972 01 04 800 13000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040200140 972 01 04 850 13000,00 

Профессиональная подготовка,переподготовка 

и повышение квалификации 

4040200160 000 00 00 000 5000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040200160 972 00 00 000 5000,00 

Образование 4040200160 972 07 00 000 5000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4040200160 972 07 05 000 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040200160 972 07 05 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4040200160 972 07 05 240 5000,00 

Уплата членских взносов 4040222410 000 00 00 000 10000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040222410 972 00 00 000 10000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040222410 972 01 00 000 10000,00 

Другие общегосударственные вопросы 4040222410 972 01 13 000 10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040222410 972 01 13 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040222410 972 01 13 850 10000,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

4040251180 

 

000 00 00 000 116000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040251180 972 00 00 000 116000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 4040251180 972 02 03 000 116000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4040251180 972 02 03 000 116000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

4040251180 972 02 03 100 71054,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

4040251180 972 02 03 120 71054,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040251180 972 02 03 200 44945,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4040251180 972 02 03 240 44945,80 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление резервными средствами 

местного бюджета" 

4040300000 

 

000 00 00 000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

4040328880 

 

000 00 00 000 5000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040328880 972 00 00 000 5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040328880 972 01 00 000 5000,00 

Резервные фонды 4040328880 972 01 11 000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040328880 972 01 11 800 5000,00 

Резервные средства 4040328880 972 01 11 870 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

4040400000 

 

000 00 00 000 1500,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения в 
муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 

40404П3040 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П3040 972 00 

 

00 000 3000,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П3040 972 01 00 000 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

40404П3040 972 01 06 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П3040 972 01 06 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П3040 972 01 06 540 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по размещению информации в государственном 

адресном реестре 

40404П4040 

 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П4040 972 00 00 000 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П4040 972 01 00 000 300,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

40404П4040 972 01 04 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П4040 972 01 04 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П4040 972 01 04 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по определению поставщика (подрядчика, 

исполнителя) для нужд  поселения 

40404П7040 

 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П7040 

 

972 00 00 000 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П7040 972 01 00 000 300,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

40404П7040 972 01 04 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П7040 972 01 04 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П7040 972 01 04 540 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по организации электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения 

40404П8040 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П8040 972 00 00 000 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40404П8040 972 05 00 000 300,00 

Коммунальное хозяйство 40404П8040 972 05 02 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П8040 972 05 02 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П8040 972 05 02 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного 

контроля 

40404П9040 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 
области 

40404П9040 972 00 00 000 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П9040 972 01 00 000 300,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

40404П9040 972 01 04 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П9040 972 01 04 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П9040 972 01 04 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий "Взносы 

на капитальный ремонт за помещения в 

многоквартирных домах" 

4040500000 000 00 00 000 4000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

4040596010 000 00 00 000 4000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 
области 

4040596010 972 00 00 000 4000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4040596010 972 05 00 000 4000,00 

Жилищное хозяйство 4040596010 972 05 01 000 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040596010 972 05 01 200 4000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4040596010 972 05 01 240 4000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Выполнение кадастровых работ" 

4040600000 000 00 00 000 100000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040600160 972 00 00 000 50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040600160 972 01 00 000 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 4040600160 972 01 13 000 50000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4040600160 972 01 13 240 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040600160 972 01 13 240 50000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040600160 972 00 00 000 50000,00 

Национальная экономика 4040600160 972 04 00 000 50000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4040600160 972 04 12 000 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

4040600160 972 04 12 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4040600160 972 04 12 240 50000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для предоставления гарантий по 

выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4100000000 

 

000 00 00 000 787878,48 

Комплексы процессных мероприятий 4140000000 00 00 00 000 787878,48 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

4140100000 

 

00 00 00 000 787878,48 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 4140170160 00 00 00 000 787878,48 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4140170160 972 00 00 000 787878,48 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4140170160 972 10 00 000 787878,48 

Доплата к пенсии муниципальным служащим 4140170160 972 10 01 000 787878,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

4140170160 972 10 01 300 787878,48 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

4140170160 972 10 01 310 787878,48 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4200000000 

 

000 00 00 000 3518338,00 

Комплексы процессных мероприятий 4240000000 000 00 00 000 3518338,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Уличное освещение" 

4240100000 000 00 00 000 550000,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

4240101050 000 00 00 000 550000,00 



 

8 
 

№5 (107) от 28 февраля 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4240101050 972 00 00 000 550000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4240101050 972 04 00 000 550000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4240101050 972 04 09 000 550000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4240101050 972 04 09 200 550000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4240101050 972 04 09 240 550000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

4240200000 000 00 00 000 2968338,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

4240201050 000 00 00 000 2968338,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

42Я0201050 972 00 00 000 2968338,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4240201050 972 04 00 000 2968338,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4240201050 972 04 09 000 2968338,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4240201050 972 04 09 200 2968338,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4240201050 972 04 09 240 2968338,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4300000000 

 

000 00 00 000 1836999,08 

Комплексы процессных мероприятий 4340000000 000 00 00 000 1488999,08 

Комплекс процессных мероприятий 

"Комплексное развитие сельских территорий" 

4340100000 000 00 00 000 1473999,08 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (реализация мероприятий по 

благоустройству) 

43401L5767 000 

 

00 00 000 1473999,08 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

43401L5767 972 00 00 000 1473999,08 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43401L5767 972 05 00 000 1473999,08 

Благоустройство 43401L5767 972 05 03 000 1473999,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43401L5767 972 05 03 200 1473999,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

43401L5767 972 05 03 240 1473999,08 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обустройство зоны отдыха" 

4340300000 000 00 00 000 129500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4340300160 

 

000 00 00 000 129500,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4340300160 972 00 00 000 129500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4340300160 972 05 00 000 129500,00 

Благоустройство 4340300160 972 05 03 000 129500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340300160 972 05 03 200 129500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4340300160 972 05 03 240 129500,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы водоснабжения и 

водоотведения населенных пунктов" 

4340700000 

 

000 00 00 000 153500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4340700160 

 

000 

 

00 00 000 153500,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

434700160 

 

972 00 00 000 153500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4340700160 972 05 00 000 153500,00 

Коммунальное хозяйство 4340700160 972 05 02 000 153500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340700160 972 05 02 200 153500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4340700160 972 05 02 240 153500,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов" 

4340800000 000 00 00 000 80000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4340800160 

 

000 00 00 000 80000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4340800160 972 00 00 000 80000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4340800160 972 05 00 000 80000,00 

Коммунальное хозяйство 4340800160 972 05 02 000 80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

4340800160 972 05 02 200 80000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4340800160 972 05 02 240 80000,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

4700000000 000 00 00 000 1000,00 

Комплексы процессных мероприятий  4740000000 000 00 00 000 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных условий для 

повышения уровня правовой культуры 

граждан" 

4740100000 000 00 00 000 1000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4740100160 000 00 00 000 1000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4740100160 972 00 00 000 1000,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

4740100160 972 03 00 000 1000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

4740100160 972 03 10 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4740100160 972 03 10 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4740100160 972 03 10 240 1000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

и из бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9200000000 000 00 00 000 21700,00 

 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район по контрольно-счетному 

органу 

92000П1040 000 00 00 000 21700,00 

 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

92000П1040 972 00 00 000 21700,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92000П1040 972 01 00 000 21700,00 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

92000П1040 972 01 06 000 21700,00 

 

Межбюджетные трансферты 92000П1040 972 01 06 500 21700,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 92000П1040 972 01 06 540 21700,00». 

 

 

Статья 2: Настоящее решение вступает в силу со 

дня его  подписания. 

 

Статья 3: Настоящее решение опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 

 
 

 
 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №5 (107) от 28 февраля 2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 27.02.2023г, в 17.00 
Дата выхода 28.02.2023г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


